

Kot to fajna sprawa

Wiele ludzi mówi, że koty są nieczułe i wredne. Że tylko psy mogą być najlepszym przyjacielem człowieka. Jest to zdecydowanie nieprawdą.

Kot to bardzo miłe, zaskakujące, zabawne i kochające stworzonko. Wymaga po prostu więcej miłości i czułości niż na przykład pies. Kiedy mu się to poświęci, potrafi się odwdziżyć jak żaden inny domowy pupil.

Często ludzie uważają za akt wredności przynoszenie im przez koty na patelnie zdechłych myszy. A w większości przypadków jest to akt zwykłej wdzięczności. Kiedy kot przynosi Ci zdechłą mysz lub ptaka oznacza to że jest Ci wdzięczny za schron, przygarnięcie, jedzenie czy miłość – dzieli się pokarmem. Czasem oznacza to też, że twój kot uważa Cię za nieudolnego łowcę, którego trzeba karmić i nauczyć polować, ale to możemy pominąć. Jeszcze jedno. Takiej myszy nie należy wyrzucać. Przynajmniej nie kiedy kot to widzi. Pewna staruszka, która sama mi to opowiedziała, mówi że kiedy jeszcze o tym nie wiedziała, delikatnie zbiła swojego kota za taki prezent i wywaliła upolowaną myszkę za okno. Zeznaje, że kot aż do tej pory, przez półtora roku nie daje się dotknąć i odwraca się od niej kiedy chce go przytulić. Nie da się ukryć że kot ma pamięć nie gorszą od człowieka. Przy czym mógł spędzić dużo czasu dla tego nietrafionego prezentu.

Więc na przykład jak poznać złość, żal, zadowolenie czy też inne uczucia kota? Z mowy ciała, oczywiście. Chodzi tu głównie o: nastawienie uszu, wielkości źrenic, ruch ogona, nastawienie włosa oraz wąsów. Jeśli ktoś chce wiedzieć na ten temat więcej, znać testy na charakter, choroby czy też w ogóle jak opiekować się kotem (mówimy tu o czymś więcej niż tylko wystawianie miski z mlekiem) serdecznie polecam książki: „Poradnik dla właścicieli - Kociaki”, „Poradnik dla właścicieli - Koty sterylizowane” oraz „Koty rasowe”. Jest tam absolutnie wszystko co warto wiedzieć aby rozumieć się w pełni z tym zwierzątkiem jak z człowiekiem.

To co przeczytaliście nie znaczy jednak że człowiek tylko może odczytać i zrozumieć kota. Kot bez czytania książek z twarzy, widzi co czuje jego właściciel na przykład smutek, szczęście, miłość, odurzenie, złość i tak dalej. Należy pamiętać że są to jednak zwierzęta bardzo bystre i wytrwałe, o silnym charakterze. Zarazem płochliwe i śmieszne jak i przede wszystkim urocze. Każdy jest inny a zarazem taki sam.

Wspaniałym zajęciem jest zabawa z kotem. Lub też głaskanie. Koty to lubią ponieważ wielkość dłoni jest podobna do języka matki, kiedy kot był mały. Ponadto ręka człowieka wykonuje takie same ruchy jak mama kocica gdy myła takiego kotka. Jeśli ktoś nie rozumiał, przypomina to kotu dzieciństwo i mycie przez matkę. Lub też ciekawe jest chociażby czesanie kota, a nawet zwykłe patrzenie jak z zapalonym goni czerwoną kropkę. Niestety kot – nie zabawka i sprowokowany może zrobić niemałą krzywdę. Jednak ten futrzasty zwierz, w zamian za karmę i kuwetę może służyć... jako poduszka. Lub systematyczny budzik. Niestety... z niewiadomych przyczyn boi się ogórków. Posiada jednak znakomity słuch, węch i wzrok o wiele lepszy od człowieka więc na pewno wytropi każdy ogórek nim podstępny ogórek go zaatakuje ;) Można więc zdecydowanie, ochrzcić takiego kota „Człowieko-rozpieszczatorem 5001” Tak, to fajnie brzmi... No... Te zwierzęta skrywają w sobie o wiele więcej tajemnic i ciekawostek, niestety cały kot nie mieści się na tych kartkach.

Zdecydowanie polecam każdemu człowiekowi żyjącemu na ziemi, (jeśli ma taką możliwość) przygarnięcie jakiegoś kociaka. Jeśli będzie brał pod uwagę że to też oddychające stworzenie, zyska przyjaciela i będzie brał udział w wielkiej przygodzie na wiele lat.

Anna Żyła 4c